
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 278

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 46 DEL 12-03-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA "EMERGENZA COVID-19" E CONTESTUALE
LIQUIDAZIONE

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO che in data 23 febbraio 2020  il Presidente del Consiglio dei Ministri ha emanato
un decreto-legge recante «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19,;

DATO ATTO che con Ordinanza del Sindaco n.  33 del 16/03/2020 sono state previste delle
misure restrittive a salvaguardia dell’intera popolazione del Comune di Amatrice, ed è stata
disposta l’apertura del Coc con il seguente orario

CONSIDERATO che per esigenze emergenziali da COVID-19 il Comune di Amatrice dovrà
affrontare delle spese impreviste;

VISTO l’art 163, commi 3 e 5 del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto del Ministero dell’ Interno  pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 28/02/2020,
con il quale è stato predisposto un ulteriore differimento per la deliberazione del bilancio di
previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal 31/03/2020 al 30/04/2020;

VISTO che il Comune di Amatrice ha intenzione di attivare con la Croce Rossa assistenza alla
popolazione anziana per l’acquisto di beni di prima necessità;

CONSIDERATO che per tale iniziativa si destineranno € 500,00 alla Croce Rossa;

CHE le restanti € 500,00 saranno impiegati per l’acquisto di mascherine e guanti ad uso dei
dipendenti comunali;

VISTA la Legge 241/990;

VISTI gli artt. 107 e 109 del TUEL approvato con D Lgs n 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Emergenziale del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23/02/2020.;



VISTO il Decreto sindacale n. 13  del 05/06/2019  di nomina di Responsabile del III°
Settore      Economico Finanziario Dott. Antonio Preite;

PREMESSO che con determina n. 1 del 11/01/2018 è stato affidato l’incarico di Economo
Comunale alla dipendente Paluzzi Ida;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di impegnare al Cap. 442/7 “Altri beni di consumo” la somma di € 500,00 per1.
affrontare le spese di emergenza COVID-19, da utilizzare quale fondo cassa per
anticipo spese da sostenere per l’acquisto di beni di prima necessità in favore della
popolazione anziana del Comune di Amatrice, e  € 500,00 da destinare per l’acquisto
di mascherine e guanti per i dipendenti del comune;

Di dare atto che € 500,00 dovranno essere utilizzati tramite il personale della Croce2.
Rossa Italiana,  e € 500,00 rimarranno a disposizione dell’Economo Comunale per
l’acquisto di mascherine e guanti;

Di provvedere alla ricostituzione del fondo cassa tramite mandato all’Economo3.
Comunale Paluzzi Ida per l’importo di € 1.000,00.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Ida Paluzzi  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 14-04-2020 REG. 521


